
2 kulturpuljer med ansøgningsfrist 1. september 2024 
 
Regionsrådet vil med udviklingsstrategien ”Sammen om fremtidens Syddanmark” støtte udvikling af 

markante kulturtilbud, kreativitet og oplevelser for borgerne i hele regionen, skabe bedre sammenhæng på 

tværs af regionen og bruge kultur som løftestang for samfundsudfordringer.  

Regionsrådet kan blandt andet gøre dette via udmøntning af kulturmidlerne gennem kulturpuljer, og har 

besluttet at udmelde to nye kulturpuljer med ansøgningsfrist 1. september 2024:  

1. En temapulje, der understøtter initiativer inden for kultur og trivsel, samt 

2. En ordinær kulturpulje, som understøtter kulturtilbud, kreativitet og oplevelser for borgere i hele 

regionen  

I temapuljen om kultur og trivsel kan der fx ansøges om midler til kulturprojekter, der  

 med kulturen som drivkraft går nye veje og skaber tværgående partnerskaber for at understøtte 

trivsel 

 bruger kulturen som en løftestang til at øge trivsel blandt fx unge 

 fremmer fællesskaber 

 kobler kultur og natur til initiativer, som fremmer sundhed både fysisk og mentalt 

 sætter fokus på sammenhængen imellem kultur, sundhed og trivsel 

Baggrunden for Region Syddanmarks fokus på kultur og trivsel er blandt andet, at Sundhedsprofilen for 

Region Syddanmark for 2021 viser, at et stigende antal syddanskere har fået det dårligere mentalt, særligt 

de unge – heraf særligt unge kvinder. Du kan læse mere om Sundhedsprofilen her.  

Kulturtræf 2024, K24, som blev afholdt den 29. maj 2024 med tema om kultur og trivsel, kan ligeledes 

skabe grobund for nye kultur- og trivselsinitiativer i Region Syddanmark, også på tværs af den dansk-tyske 

grænse. Region Syddanmark arrangerer K24 sammen med de syddanske kulturregioner og 

kommunesamarbejdet i Sydvestjylland på kulturområdet. Du kan læse mere om Kulturtræf 24 her.  

I den ordinære kulturpulje kan der søges midler til kulturprojekter mere bredt set, der understøtter den 
regionale udviklingsstrategi Sammen om fremtidens Syddanmark. 
 
 
Krav og kriterier for begge puljer 
Det er et krav, at det ansøgte kulturprojekt understøtter implementeringen af den regionale 

udviklingsstrategi ”Sammen om fremtidens Syddanmark”. Strategien kan ses her (PDF). 

I ansøgningsskemaet skal du beskrive og begrunde, hvordan dit ansøgte kulturprojekt understøtter og 

bidrager til implementeringen af strategien. Dit projekt kan spille ind i én eller flere af de fire visioner i 

strategien:  

• Et grønt og bæredygtigt Syddanmark 

• Et kompetent og innovativt Syddanmark  

• Et sundt Syddanmark i trivsel 

• Et sammenhængende og attraktivt Syddanmark 

https://regionsyddanmark.dk/fagfolk/det-naere-sundhedsvaesen/sundhedsprofil/hvordan-har-du-det-2021
https://regionsyddanmark.dk/regional-udvikling/kultur/kulturtraef-2024
https://regionsyddanmark.dk/media/tvznkq3j/web-regional-udviklingsstrategi-2024-2027.pdf


 
Ansøgninger til kulturpuljerne bliver vurderet ud fra følgende seks kriterier:  

 Er nyskabende og originale 

 Samler aktører om brede, koordinerede satsninger, der rækker ud over en enkelt kommune 

 Skaber attraktivitet og synlighed om syddanske styrker inden for kultur eller natur 

 Skaber synergi med områdets andre oplevelsestilbud inden for kultur- eller naturværdier 

 Styrker eller skaber innovative kulturmiljøer 

 Understøtter social, klimamæssig og miljømæssig bæredygtighed 
 
 
Hvem kan søge? 
Der er kun én aktør, der er ansvarlig for ansøgning og budget. Der vil dog oftest være flere partnere i 
projektet. Kulturinstitutioner, organisationer, foreninger, højskoler, kommuner m.v. kan søge. 
Enkeltpersoner og private virksomheder kan ikke søge.  
 
Øvrige vilkår for ansøgninger til puljen kan ses i ansøgningsmaterialet, der ligger på regionens hjemmeside 
under overskriften ”ansøgningsmateriale”.  
 
Hvilke projekter kan ikke få støtte? 
Der ydes ikke tilskud til vedvarende drift af kulturinstitutioner eller kulturaktiviteter, og der bidrages ikke til 
anlægsopgaver eller til kulturelle anlæg på anden vis.  
 
Regionen medvirker desuden ikke til at stifte priser eller legater på kulturområdet. 
 
Ansøgningsfrister og kontaktinformation  
Ansøgningsfristen for puljerne er den 1. september 2024 kl. 23.59.  
 
Ansøgningen sendes til Region Syddanmark på mail regional.udvikling@rsyd.dk 
 
Kontakt os for spørgsmål og yderligere information: 
Aksel Andersen på mail aksel.andersen@rsyd.dk eller 2920 1780 
Lotte Videbæk på mail LRV@rsyd.dk eller 2920 1747 
Helene Mikkelsen på mail hbm@rsyd.dk eller 2920 1979 
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